Протокол очередного заседания

Комитета по энергоэффективности и энергосбережению Общероссийской

общественной организации малого и среднего предпринимательства

«ОПОРА РОССИИ»

18 января 2023 г.

Форма проведения: ВКС

Кворум: 8

Председательствовал:

Борисов Александр  - Член Президиума, Председатель Комитета по

энергоэффективности и энергосбережению «ОПОРЫ РОССИИ»

Приняли участие:

1. Елена Пузакова, Заместитель председателя, Ответственный секретарь Комитета по

энергоэффективности и энергосбережению «ОПОРЫ РОССИИ»

2. Михаил Колесников, Член Правления, член комитета по энергоэффективности и

энергосбережению

3. Олег Ананьев, Член Комитета по энергоэффективности и энергосбережению

«ОПОРЫ РОССИИ», Председатель регионального отделения «ОПОРЫ РОССИИ»

в Омской области

4. Светлана Батурина, Член Комитета по энергоэффективности и энергосбережению

«ОПОРЫ РОССИИ» (заочное мнение)

5. Алексей Попов, Член комитета по энергоэффективности и энергосбережению

6. Валерий Ильюхин, Член комитета по энергоэффективности и энергосбережению

7. Максим Сазонов, Член комитета по энергоэффективности и энергосбережению

8. Евгений Бредихин, Член комитета по энергоэффективности и энергосбережению

9. Александр Блажко, эксперт комитета по энергоэффективности и

энергосбережению

10. Екатерина Реут, Заместитель исполнительного директора «ОПОРА РОССИИ»

11. Владимир Аксёнов, ООО «Агат»

12. Татьяна Железнова, Нижний Новгород

13. Наталья Мелинова, АПСС

14. Николай Сасин, Ставропольский Край

15. Сергей Лаптев,  Заместитель руководителя Центра аналитики и экспертизы

«ОПОРЫ РОССИИ»

16. Татьяна Разумовская

17. Наталья Митрошина

Во вступительном слове Председатель Комитета по энергоэффективности и

энергосбережению «ОПОРЫ РОССИИ» поприветствовал присутствующих на заседании

Комитета. В связи с присутствием на заседании 8 членов Комитета из 15 и одной позицией

заочно, очередное очное заседание Комитета 18 января 2023 г. признано правомочным.

Повестка заседания Комитета утверждена.

ЧЛЕНЫ КОМИТЕТА ПО ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТИ И

ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЮ «ОПОРЫ РОССИИ»

РЕШИЛИ:

I.  Обсуждение и формирование отчета о работе Комитета за 2022 г.

Елена Пузакова

1.1. Принять к сведению доклад Елены Пузаковой о деятельности Комитета в 2022 году.

1.2. Утвердить озвученный отчет о работе Комитета за 2022 г.

Срок: 18.01.2023 г.

Ответственный: Члены комитета

Голосование:

«За» - 9 голосов / «Против» - 0 голосов / «Воздержался» - 0 голосов

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО

II. Обсуждение и формирование плана работы Комитета на 2023 г.

Александр Борисов

2.1. Принять к сведению доклад Александра Борисова о планируемых мероприятиях и

деятельности Комитета в 2023 году.

2.2.Утвердить представленный план работы Комитета на 2023 г.

Срок: 18.01.2023 г.

Ответственный: Члены комитета.

Голосование:

«За» - 9 голосов / «Против» - 0 голосов / «Воздержался» - 0 голосов

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО

III. Предложение по применению энергосберегающих технологий при реализации

проектов ООО «Агат».

Владимир Аксенов

3.1. Направить в адрес ответственного секретаря комитета отчет о результатах

практических испытаний, подтверждающий заявленные значения экономии энергии.

Срок: 31.01.2023 г.

Ответственный: Члены комитета

Голосование: Владимир Аксенов

«За» - 9 голосов / «Против»

3.2. Принять к сведению доклад Владимира Аксенова о предлагаемых ООО «Агат»

технологиях энергосбережения, и рассмотреть возможность их применения в

планируемых проектах.

Срок: 18.01.2023 г.

Ответственный: Члены комитета

Голосование:

«За» - 9 голосов / «Против» - 0 голосов / «Воздержался» - 0 голосов

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО

IV. Предложение об инвестировании в проекты по энергосбережению от ООО

«Омская энергосбытовая компания».

Олег Ананьев

2.1.4.1. Рассмотреть предложение Олега Ананьева об инвестировании в

энергосберегающие проекты и возможность участия в озвученных проектах.

Срок: 18.01.2023 г.

Ответственный: Члены комитета

Голосование:

«За» - 9 голосов / «Против» - 0 голосов / «Воздержался» - 0 голосов

Председатель                                  ________________ / Борисов А.М. /

Ответственный секретарь             ________________ / Пузакова Е.Ю. /